
 

PATVIRTINTA 

Kaišiadorių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus  

2023 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. V1E-438 

 

 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ ĮSTAIGŲ, VYKDANČIŲ GLOBOS CENTRO FUNKCIJAS, 

ATRANKOS TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Socialinių paslaugų įstaigų, vykdančių globos centro funkcijas, atrankos tvarkos aprašas 

(toliau – Tvarkos aprašas) nustato reikalavimus pareiškėjams, siekiantiems vykdyti globos centro 

funkcijas Kaišiadorių rajono savivaldybėje, reglamentuoja atrankos organizavimą. 

2.Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 4 

straipsniu, Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir 

kokybės priežiūros tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. A1-28 „Dėl Globos centro veiklos ir vaiko budinčio 

globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

3. Atrankos tikslas – atrinkti akredituotą Kaišiadorių rajono savivaldybėje paslaugų teikėją, 

vykdantį globos centro, kaip jis apibrėžiamas Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 2 

straipsnio 3 dalyje, funkcijas Kaišiadorių rajono savivaldybėje. Atrinktas pagal šį tvarkos aprašą 

globos centraskartu su Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija butųir partneriai Europos 

Sąjungos fondų lėšomis finansuojame projekte pagal 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos šeimos politikos stiprinimo plėtros 

programos pažangos priemonę Nr. 09-004-02-05-02 „Plėtoti įrodymais pagrįstas programas ir 

trūkstamas specializuotas paslaugas, skirtas šeimoms, vaikams ir jauniems žmonėms“, kurio 

pareiškėja ir pagrindinė veiklų koordinatorė – Valstybinės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnyba prie Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Projekte „Paslaugų, 

skatinančių ir efektyviai palaikančių globą (rūpybą) šeimos aplinkoje, vystymas“ (toliau– projektas) 

ir vėliau, esant galimybei dalyvauti tokio pobūdžio projektuose, pasibaigus šiam projektui.  

4. Vykdant paslaugų teikėjo, vykdančio globos centro funkcijas, atranką, pirmenybė bus 

teikiama įstaigoms, globos centro paslaugas teikiančioms ir veiklas vykdančioms Kaišiadorių 

mieste, turinčioms patirties vykdant globos centro funkcijas, įvardytas Globos centro veiklos ir 

vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos apraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. 

įsakymu Nr. A1-28 „Dėl Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros 



 

organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“, dalyvavusiam projekte Nr. 08.4.1-

ESFA-V-405 „Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) 

kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra“, finansuotam pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su 

skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.4.1-ESFA-V-405 „Institucinės globos pertvarka“.  

 

II SKYRIUS 

GLOBOS CENTRO ATRANKOS ORGANIZAVIMAS 

 

5. Globos centras atrenkamas iki 2023 m. kovo 31d. Administracijos direktoriaus įsakymu 

sudarytos projekto partnerių atrankos komisijos (toliau – komisija).  

6. Savivaldybės administracija pateikia informaciją savivaldybės interneto svetainėje 

www.kaisiadorys.lt apie vykdomą globos centro atranką, nurodydama, kad laisvos formos prašymai 

teikiami el.paštu dovile.baciuliene@kaisiadorys.lt  iki 2023 m. kovo 28 d.  ir kokie dokumentai turi 

būti pateikti kartu su prašymu. 

7. Atrankoje gali dalyvauti socialinių paslaugų įstaigos, nurodytos Lietuvos Respublikos 

socialinių paslaugų įstatymo 2 straipsnio 10 dalyje, kurioms Socialinės priežiūros akreditavimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos irdarbo ministro 2020 m. 

birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-622 „Dėl Socialinės priežiūros akreditavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, nustatyta tvarka yra suteikta teisė teikti socialinės priežiūros paslaugą – pagalbą 

globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų dalyviams. 

8. Prašymai turi būti pateikti iki nurodytos galutinės prašymų pateikimo dienos pabaigos. 

Savivaldybės administracija, gavusi prašymą ir dokumentus, juos perduoda komisijos vertinimui. 

9. Komisija iki 2023 m. kovo 30 d. patikrina gautus dokumentus, įvertina, ar jie atitinka 

šiame tvarkos apraše nustatytus reikalavimus. Komisijos sprendimas dėl atrinkto globos centro 

priimamas posėdyje dalyvaujančių komisijos narių balsų dauguma.Komisijos sprendimai 

įforminami protokolu. Jeigu nepateikti visi nurodyti dokumentai, komisija informuoja globos centrą 

el.paštu ir globos centras ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo informacijos gavimo pateikia 

trūkstamus ar patikslintus dokumentus Tvarkos aprašo 6 punkte nurodytu el.paštu. Globos centrui 

nepateikus prašomų dokumentų, komisija toliau nevertina ir atrankos procedūra nutraukiama; apie 

tai globos centras informuojamas elektroniniu paštu ne vėliau kaip per 1 d. d. nuo komisijos 

protokolo surašymo.  

10. Apie priimtą komisijos sprendimą atrinktas globos centras informuojamas per 1 d. d. 

elektroniniu paštu nuo komisijos protokolo surašymo.  

http://www.kaisiadorys.lt/
mailto:dovile.baciuliene@kaisiadorys.lt


 

11. Jeigu Savivaldybės administracijai iki nurodytos galutinės prašymų pateikimo dienos 

pabaigos nėra pateikta  prašymų Tvarkos aprašo 6 punkte nurodytu el. paštu, komisija atrenka 

globos centrą, atitinkantįTvarkos apraše numatytus reikalavimus ir informuojajį el.paštusiūlydama 

vykdyti globos centro funkcijas Kaišiadorių rajono savivaldybėje ir sudaryti su Savivaldybės 

administracija finansavimo sutartį. Globos centras per 2 d. d. nuo siūlymo išsiuntimo dienos 

pateikia atsakymą Tvarkos aprašo 6 punkte nurodytu el. paštuSavivaldybės administracijai ir 

informuoja apie sutikimą vykdyti globos centro funkcijas Kaišiadorių rajono savivaldybėjebei būti 

projekto partneriu. Negavus sutikimo, konstatuojama, jog nevyriausybinės organizacijos globos 

centro, kuris vykdytų globos centro funkcijas ir būtų projekto partneriu Kaišiadorių rajono 

savivaldybėje nėra. 

12. Nesant nevyriausybinės organizacijos, kuri vykdytų globos centro funkcijas Kaišiadorių 

rajono savivaldybėje, globos centro funkcijas atlikti paskiriama biudžetinė socialinių paslaugų 

įstaiga teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Dokumentai saugomi Europos Sąjungos struktūrinių fondų projektų atskaitomybę 

reglamentuojančių teisės aktų ir Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta 

tvarka. 

_____________________ 


